
04/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821417&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00030/2019 (SRP)

Às 10:15 horas do dia 04 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TULIO BESSA ALMEIDA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23507002491201918, Pregão nº 00030/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: Mesa de refeitório para 6 lugares, largura aprox.. 1,80 m X Profundidade aprox. 0,80 cm X
Alt. 0,75 cm. Tampo produzido em MDF com 15 mm, reengrossado nas bordas com mais 15 mm, totalizando 30 mm de
espessura. Revestido na parte superior com laminado de alta resistência (laminado de alta pressão). Acabamento da
borda em fita de PVC 30mm de altura e no mínimo 2 mm de espessura, com cor igual ao tampo da mesa. Cantos
arredondados. Estrutura 2 colunas em tubo de aço carbono com seção redonda 1.1/4 com 1,20 mm de espessura. Pés
com reguladores de nível. Tampo preferencialmente em cinza ou cor clara similar. Estrutura de cor preferencialmente
cinza escuro ou similar. Todo quantitativo deve guardar padronização de cor. Garantia mínima total de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 226 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 446,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 226
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2019
17:17:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$

190,0000

Homologado 04/12/2019
10:15:51

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Item: 2
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: Cadeira fixa empilhável com assento manufaturado em termoplástico polipropileno
copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com orifícios para melhorar a troca térmica com o ambiente
e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. Acabamento aderente, de
modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação das tuberosidades isquiáticas no assento, não deslizando para
frente. Para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as
bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. Dimensão de assento: 470 largura da superfície x 400 profundidade da
superfície x 32 espessura (medidas em mm, com tolerância de variação de 5%, para mais ou para menos nas medidas
apresentadas). Encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico
com apoio lombar, com orifícios para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir
eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. Acabamento aderente, de modo a permitir que o usuário tenha
perfeita acomodação no espaldar. ATENÇÃO: Especificação completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.306 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 140,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,40
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64,0000 e a quantidade de 1.306
Unidade .



04/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=821417&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2019
17:17:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$

64,0000

Homologado 04/12/2019
10:16:05

TULIO BESSA
ALMEIDA

GONCALVES

Fim do documento


